CRMV / PA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO PARA
CNPJ: 04.798.070/0001-98

Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 3.648.000,00 3.648.000,00 2.101.682,37 -1.546.317,63
RECEITA TRIBUTARIA 125.000,00 125.000,00 153.060,89 28.060,89
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 125.000,00 125.000,00 153.060,89 28.060,89
TAXAS E EMOLUMENTOS 125.000,00 125.000,00 153.060,89 28.060,89
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.795.000,00 1.795.000,00 1.631.377,67 -163.622,33
PROFICS%II\IJ:\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 1.795.000,00 1.795.000,00 1.631.377,67 -163.622,33
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 910.000,00 910.000,00 909.701,99 -298,01
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 885.000,00 885.000,00 721.675,68 -163.324,32
RECEITA PATRIMONIAL 14.000,00 14.000,00 0,00 -14.000,00
RECEITA IMOBILIARIA 4.000,00 4.000,00 0,00 -4.000,00
RECEITA IMOBILIARIA 4.000,00 4.000,00 0,00 -4.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 10.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 10.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
RECEITAS DE SERVICOS 145.000,00 145.000,00 5.782,62 -139.217,38
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 145.000,00 145.000,00 5.782,62 -139.217,38
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 145.000,00 145.000,00 5.782,62 -139.217,38
RECEITAS FINANCEIRAS 221.500,00 221.500,00 127.492,01 -94.007,99
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 50.000,00 50.000,00 34.442,60 -15.557,40
JUROS DE MORA 50.000,00 50.000,00 34.442,60 -15.557,40

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/3



CRMV / PA Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020
[

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R il CRLIENTARIES INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
VARIAC@ES MONETARIAS E CAMBIAIS 50.000,00 50.000,00 43.997,42 -6.002,58
ATUALIZACAO MONETARIA 50.000,00 50.000,00 43.997,42 -6.002,58
MULTA POR MORA 66.500,00 66.500,00 44.855,87 -21.644,13
MULTAS POR MORA 34.000,00 34.000,00 21.489,35 -12.510,65
OUTRAS MULTAS 32.500,00 32.500,00 23.366,52 -9.133,48
REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 55.000,00 55.000,00 4.196,12 -50.803,88
RENDIMENTOS DE APLICACéES FINANCEIRAS 55.000,00 55.000,00 4.196,12 -50.803,88
TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.250.000,00 1.250.000,00 183.969,18 -1.066.030,82
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 50.000,00 250.000,00 183.969,18 -66.030,82
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 50.000,00 250.000,00 183.969,18 -66.030,82
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 1.200.000,00 1.000.000,00 0,00 -1.000.000,00
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 1.200.000,00 1.000.000,00 0,00 -1.000.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 97.500,00 97.500,00 0,00 -97.500,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 97.500,00 97.500,00 0,00 -97.500,00
INDENIZACéES E/OU RESTITUICGES 10.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
DIVIDA ATIVA 87.500,00 87.500,00 0,00 -87.500,00
RECEITAS DE CAPITAL 25.000,00 25.000,00 0,00 -25.000,00
ALIENACAO DE BENS 25.000,00 25.000,00 0,00 -25.000,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS 25.000,00 25.000,00 0,00 -25.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.000,00 25.000,00 0,00 -25.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 3.673.000,00 3.673.000,00 2.101.682,37  -1.571.317,63
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 3.673.000,00 3.673.000,00 2.101.682,37  -1.571.317,63

DOTACAO DOTAGCAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS

DESPESAS ORGAMENTARIAS

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:2/3



CRMV / PA

Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

TOTAL

INICIAL
2.334.000,00

1.420.840,00
883.560,00
1.300,00
206.410,00
71.270,00
258.300,00
873.610,00
81.710,00
791.900,00
2.300,00
2.300,00
37.250,00
37.250,00
1.339.000,00
1.339.000,00

1.339.000,00
3.673.000,00
0,00
3.673.000,00

ATUALIZADA
2.334.000,00

1.475.490,00
934.710,00
1.300,00
209.910,00
71.270,00
258.300,00
817.460,00
96.210,00
721.250,00
3.800,00
3.800,00
37.250,00
37.250,00
1.339.000,00
1.339.000,00

1.339.000,00
3.673.000,00
0,00
3.673.000,00

g} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
1.790.816,47

1.409.583,83
913.561,55
0,00
209.018,73
43.319,95
243.683,60
362.360,66
65.264,88
297.095,78
2.496,90
2.496,90
16.375,08
16.375,08
145.924,44
145.924,44

145.924,44
1.936.740,91
164.941,46
2.101.682,37

LIQUIDADAS
1.752.540,83

1.388.865,30
913.561,55
0,00
193.207,40
38.412,75
243.683,60
344.803,55
65.264,88
279.538,67
2.496,90
2.496,90
16.375,08
16.375,08
19.924,44
19.924,44
19.924,44
1.772.465,27
0,00
1.772.465,27

PAGAS
1.752.540,83

1.388.865,30
913.561,55
0,00
193.207,40
38.412,75
243.683,60
344.803,55
65.264,88
279.538,67
2.496,90
2.496,90
16.375,08
16.375,08
19.924,44
19.924,44

19.924,44
1.772.465,27
0,00
1.772.465,27

543.183,53
65.906,17
21.148,45

1.300,00
891,27
27.950,05
14.616,40

455.099,34
30.945,12

424.154,22

1.303,10
1.303,10
20.874,92
20.874,92
1.193.075,56
1.193.075,56
1.193.075,56
1.736.259,09
164.941,46
1.571.317,63

Pagina:3/3



