

Período: 01/01/2020 a 31/12/2020

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	3.648.000,00	3.648.000,00	2.101.682,37	-1.546.317,63
RECEITA TRIBUTÁRIA	125.000,00	125.000,00	153.060,89	28.060,89
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	125.000,00	125.000,00	153.060,89	28.060,89
TAXAS E EMOLUMENTOS	125.000,00	125.000,00	153.060,89	28.060,89
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.795.000,00	1.795.000,00	1.631.377,67	-163.622,33
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.795.000,00	1.795.000,00	1.631.377,67	-163.622,33
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	910.000,00	910.000,00	909.701,99	-298,01
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	885.000,00	885.000,00	721.675,68	-163.324,32
RECEITA PATRIMONIAL	14.000,00	14.000,00	0,00	-14.000,00
RECEITA IMOBILIÁRIA	4.000,00	4.000,00	0,00	-4.000,00
RECEITA IMOBILIÁRIA	4.000,00	4.000,00	0,00	-4.000,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	10.000,00	10.000,00	0,00	-10.000,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	10.000,00	10.000,00	0,00	-10.000,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	145.000,00	145.000,00	5.782,62	-139.217,38
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	145.000,00	145.000,00	5.782,62	-139.217,38
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	145.000,00	145.000,00	5.782,62	-139.217,38
RECEITAS FINANCEIRAS	221.500,00	221.500,00	127.492,01	-94.007,99
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	50.000,00	50.000,00	34.442,60	-15.557,40
JUROS DE MORA	50.000,00	50.000,00	34.442,60	-15.557,40



Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Página:1/3

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	50.000,00	50.000,00	43.997,42	-6.002,58		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	50.000,00	50.000,00	43.997,42	-6.002,58		
MULTA POR MORA	66.500,00	66.500,00	44.855,87	-21.644,13		
MULTAS POR MORA	34.000,00	34.000,00	21.489,35	-12.510,65		
OUTRAS MULTAS	32.500,00	32.500,00	23.366,52	-9.133,48		
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	55.000,00	55.000,00	4.196,12	-50.803,88		
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	55.000,00	55.000,00	4.196,12	-50.803,88		
TRANSFERENCIAS CORRENTES	1.250.000,00	1.250.000,00	183.969,18	-1.066.030,82		
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	50.000,00	250.000,00	183.969,18	-66.030,82		
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	50.000,00	250.000,00	183.969,18	-66.030,82		
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	1.200.000,00	1.000.000,00	0,00	-1.000.000,00		
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	1.200.000,00	1.000.000,00	0,00	-1.000.000,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	97.500,00	97.500,00	0,00	-97.500,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	97.500,00	97.500,00	0,00	-97.500,00		
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	10.000,00	10.000,00	0,00	-10.000,00		
DÍVIDA ATIVA	87.500,00	87.500,00	0,00	-87.500,00		
RECEITAS DE CAPITAL	25.000,00	25.000,00	0,00	-25.000,00		
ALIENAÇÃO DE BENS	25.000,00	25.000,00	0,00	-25.000,00		
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	25.000,00	25.000,00	0,00	-25.000,00		
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	25.000,00	25.000,00	0,00	-25.000,00		
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00		
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	3.673.000,00	3.673.000,00	2.101.682,37	-1.571.317,63		
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL	3.673.000,00	3.673.000,00	2.101.682,37	-1.571.317,63		
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO



DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	2.334.000,00	2.334.000,00	1.790.816,47	1.752.540,83	1.752.540,83	543.183,53
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	1.420.840,00	1.475.490,00	1.409.583,83	1.388.865,30	1.388.865,30	65.906,17
PESSOAL	883.560,00	934.710,00	913.561,55	913.561,55	913.561,55	21.148,45
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS	1.300,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	1.300,00
ENCARGOS PATRONAIS	206.410,00	209.910,00	209.018,73	193.207,40	193.207,40	891,27
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	71.270,00	71.270,00	43.319,95	38.412,75	38.412,75	27.950,05
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS	258.300,00	258.300,00	243.683,60	243.683,60	243.683,60	14.616,40
USO DE BENS E SERVIÇOS	873.610,00	817.460,00	362.360,66	344.803,55	344.803,55	455.099,34
MATERIAL DE CONSUMO	81.710,00	96.210,00	65.264,88	65.264,88	65.264,88	30.945,12
SERVIÇOS	791.900,00	721.250,00	297.095,78	279.538,67	279.538,67	424.154,22
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	2.300,00	3.800,00	2.496,90	2.496,90	2.496,90	1.303,10
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	2.300,00	3.800,00	2.496,90	2.496,90	2.496,90	1.303,10
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	37.250,00	37.250,00	16.375,08	16.375,08	16.375,08	20.874,92
FATOS GERADORES DIVERSOS	37.250,00	37.250,00	16.375,08	16.375,08	16.375,08	20.874,92
DESPESAS DE CAPITAL	1.339.000,00	1.339.000,00	145.924,44	19.924,44	19.924,44	1.193.075,56
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.339.000,00	1.339.000,00	145.924,44	19.924,44	19.924,44	1.193.075,56
INVESTIMENTOS	1.339.000,00	1.339.000,00	145.924,44	19.924,44	19.924,44	1.193.075,56
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	3.673.000,00	3.673.000,00	1.936.740,91	1.772.465,27	1.772.465,27	1.736.259,09
SUPERÁVIT	0,00	0,00	164.941,46	0,00	0,00	164.941,46
TOTAL	3.673.000,00	3.673.000,00	2.101.682,37	1.772.465,27	1.772.465,27	1.571.317,63

